
                 

 

 
 
 
 

2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.badmintonckrumlov.cz 
--- vše o českokrumlovském badmintonu --- 

 

Zpráva o sportovní činnosti klubu za rok 2020 

  

http://www.badmintonckrumlov.cz/


31. ledna 2021, Český Krumlov 

 
 
Vážené dámy a pánové,  

 
 

každoročně zprávu o sportovní činnosti začínáme rekapitulací těch nejdůležitějších úspěchů, jichž se našim 
svěřencům podařilo dosáhnout. Letošní bilancování uplynulého roku ovšem bude výrazně jiné, když do našich 

životů, logicky i těch sportovních, zasáhl fenomén jménem Covid-19. Tou nejdůležitější sportovní zprávou uplynu-

lého roku pro nás všechny tedy je, že i přes zavřené tělocvičny, přes zakázaný vstup do haly, přes nemožnost 
trénovat, přes nemožnost vídat se po značnou část roku, přes to všechno SK Badminton Český Krumlov dokázal 

přežít!  
 

Navzdory značným omezením, která se týkala ať už možností tréninku, účastí na soutěžích, či pořádání 

turnajů se nám nakonec podařilo na řadě front uspět. Asi nejhodnotnější výsledek přišel na jednom z mála celo-
státních podniků, které se v uplynulém roce uskutečnily. V Plzni na mistrovství republiky dospělých zazářili Jaromír 

Janáček – Tomáš Švejda a obhájili titul Mistrů ČR ve čtyřhře mužů. Dvojice zároveň byla součástí reprezentačního 
družstva ČR, které následně obsadilo 9. místo na mistrovství Evropy družstev mužů ve Francii. 

 
Smutným kontrastem naproti tomu byla období, kdy jsme vůbec nesměli do tělocvičny. O pořádání turnajů, 

ale bohužel ani jakémkoliv tréninku tak po značnou část roku nemohla být vůbec řeč. Zejména pro mladší ročníky 

to bylo moc nepříjemné, když se nemohly na tréninku vídat. Soudržnost tréninkových skupin tím byla značně 
narušena, protože zkrátka neexistovala šance se potkávat. Jistě, je zde možnost alespoň virtuálních setkání online, 

ale zejména u malých dětí je jejich přínos přinejmenším sporný. I přes veškeré těžkosti v tomto směru se nám 
podařilo oproti roku 2019 mírně navýšit členskou základnu. Až příští roky ale ukáží, jak hluboké covidové rány 

v konečném důsledku budou. 

 
Ale zaměřme se nyní znovu na tu pozitivnější část uplynulého roku. Buďme hrdí, že jsme mimo jiné zvládli 

odtrénovat jarní i letní klubové soustředění, uspořádat oblastní přebor dospělých, přátelské utkání Čechy vs. Mo-
rava – souboj největších hvězd českého badmintonu po skončení prvních lockdownů, nebo třeba vyslat na ME 

juniorů do Finska Tomáše Švejdu. Velkou úlevou bylo, že po složitém hledání náhradního termínu, jsme nakonec 
dokázali zorganizovat také dnes již tradiční, mezinárodní mistrovství ČR mladších juniorů – turnaj zařazený do 

Evropského okruhu turnajů BEC U17.  

 
Členská základna čítá k 31. 12. 2020 celkem 120 aktivních členů a její pilíř tvoří děti a mládež – 82 hráčů 

ve věku do 18 let (ročník 2002 a mladší).  
 

O zajištění tréninkového procesu se starala především dvojice trenérů Frendl, Votava, podporovaná nej-

zkušenějšími hráči Švejdou a Janáčkem i pány Puffrem a Černým. Obecně ale byly tréninkové možnosti značně 
omezené. 

 
Výzvou do roku 2021 a dalších let je zvládnout výzvu jménem covid i případné změny, který tento celo-

světový fenomén bude mít na fungování naší společnosti. Potřebujeme přinejmenším udržet a lépe rozšířit svoji 

základnu a spolu s ní i tým lidí, který se o chod klubu (sportovně i administrativně) stará.  
 

Podrobnější informace o našem sportovním snažení v roce 2020 Vám, tak jako každý rok, poskytnou níže 
uvedené statistiky. 

 
Velmi si vážíme také podpory klubových partnerů. Těch ze soukromého, stejně jako těch ze státního 

sektoru. Mezi nimi je základním pilířem podpory naší práce město Český Krumlov. Významná je také podpora 

z dotačních programů Jihočeského kraje a MŠMT – nyní NSA.  
 

Srdečně a s nadějí na lepší zítřky, 
 

Radek Votava 

Předseda a hlavní trenér SKB Český Krumlov 



Tréninkové skupiny a časy tréninků v roce 2020* 
 

*pouze pokud bylo dovoleno trénovat 
 

Den  hodiny  skupina  trenéři 
Pondělí  15.00 – 16.30  Přípravka II / Žáci I Frendl/Votava 

   16.30 – 18.30 Žáci III / Junioři Votava/Frendl 

 
Úterý  14.30 – 16.00  Přípravka I  Frendl/Puffr/Švejda 

   16:00 – 17:30 Žáci II   Frendl/Votava 
   17.30 – 19.00 Žáci III   Votava/Frendl 

   19.00 – 20.30 Junioři a dospělí Votava/Janáček 

 
Středa  15.00 – 16.30  Přípravka II / Žáci I Votava/Janáček/Černý 

    
Čtvrtek  15.30 – 17.00  Žáci II   Frendl/Votava 

   17.00 – 18.30 Žáci III   Frendl/Votava 

   18.30 – 20.00 Junioři a dospělí Votava/Frendl 
 

Pátek  14.30 – 16.00  Přípravka I  Frendl/Puffr/Švejda 
   16.00 – 18.00 Žáci II / Žáci III  Frendl 

   18.00 – 20.00 Dospělí   Kotyza/Černý 

 
Neděle  16.30 – 18.30 Žáci III / Junioři Votava/Švejda/Janáček 

 

Tréninky pro veřejnost  
 

Neděle  16.30 – 19.30  
 

- Tréninky vedou kluboví trenéři a jejich asistenti.  

- Nejlepší hráči a hráčky trénuji i v individuálních trénincích v dopoledních hodinách. 

- K tréninku patří pravidelná fyzioterapie a regenerace (plavecký bazén, sauna a u starších 

hráčů masáže a další regenerační procedury). 

- K tréninku patří pravidelná soustředění, od jednodenních minikempů až po týdenní trénin-

kové kempy.  

- Pro ty nejlepší máme zajištěnou celoroční přípravu včetně letního období. Tato forma pří-

pravy těch nejlepších se realizuje v našem klubu už více než deset let.  

 

 

 
  



Náš klub byl již tradičně aktivním pořadatelem turnajů a soutěží 
 

- 4. ročník FZ FORZA Czech U17 International 2020 – mezinárodní mistrovství ČR v kategorii mladších 

juniorů bylo zařazeno do oficiálního evropského okruhu turnajů Badminton Europe U17 Circuit. Přes řadu 
překážek a obtížné hledání náhradního termínu se nakonec povedlo turnaj uspořádat. Fakt, že se akce již 

krátce po uvolnění covidových restrikcí nakonec zúčastnila zhruba stovka hráček a hráčů ze 7 evropských 
zemí, lze považovat za mimořádný úspěch.  

 

- Mistrovství ČR žáků / juniorů – každoročně pořádáme alespoň jedno z mládežnických mistrovství re-

publiky, ať už jednotlivců, nebo družstev. Všechna mládežnická mistrovství v roce 2020 byla bohužel ZRU-

ŠENA kvůli Covidu 
 

- 35. ročník mezinárodního turnaje družstev žáků (FZ FORZA CUP 2020) – ZRUŠENO kvůli Covidu 
 

- 32. ročník turnaje regionálních výběrů kategorie U13 o „ČESKOKRUMLOVSKÝ POHÁR“ – ZRU-

ŠENO kvůli Covidu 
 

- 15. ročník celostátního turnaje jednotlivců a družstev kategorie U11 (CZECH BADMINTON 
TALENT) – turnaj, jehož se každoročně účastní výkvět nejmladších českých badmintonistů – ZRUŠENO 

kvůli Covidu 
 

- 20. ročník Seriálu turnajů přípravek – série turnajů pro nejmenší hráče a hráčky, která má jednu 

z nejdelších tradic v ČR, se bohužel také neuskutečnila - ZRUŠENO kvůli Covidu 
 

- Od roku 1994 pořádáme každý srpen letní badmintonovou školu, tzv. Summer Campy – uvol-
nění plošných restrikcí vlády a ministerstva zdravotnictví nám umožnilo i v roce 2020 oblíbené letní kempy 

znovu uspořádat.  

 

- Každý rok pořádáme okolo dvaceti krajských turnajů všech věkových kategorií. V roce 2020 to 

bylo výrazně složitější, když většina z nich byla ZRUŠENA kvůli Covidu  
 

- Klubová soustředění – z trojice tradičních klubových soustředění se nám i přes tolikrát zmiňované kom-
plikace podařilo uspořádat alespoň dvě z nich – týdenní na jaře a týdenní v létě. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



MČR jednotlivců 2020, 2019, 2018, 2017 – nejúspěšnější kluby ČR podle medailí  

Umístění na 1. - 3. místě 

 
ROK 2020 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Rad. Met. Praha 0,5/0,5/3,5      4,5 

TJ Montas H.Král. 1,5/1/0      2,5 

SKB ČK (5. místo) 1/0/0      1 

 
ROK 2019 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Rad. Met. Praha 0,5/1,5/2 0/0,5/1 0/0/2 0/0/2,5 0/0/0 0/0/1 11 

BK 73 Benátky n/J 0/1,5/0 0,5/0/1 0/0/0 0/0/0 2/2/0 0/0/1 8 

SKB ČK (13. místo) 1/0/1 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/1 1/0/2 3 

 
ROK 2018 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

BK 73 Benátky n/J 0/0/3 0,5/0/1 1,5/0/0 0/0/0 1,5/0/1 3,5/0/5 8,5 

TJ Orlová-Lutyně 0/0/0 0/3/1 0,5/0,5/3 0/0/0 0/0/0 0,5/3,5/4 8 

SKB ČK (10. místo) 0/3,5/0 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/1,5 0/3,5/1,5 5 

 
ROK 2017 MČR dosp. MČR U19 MČR U17 MČR U15 MČR U13 součet Celkem 

Astra Praha 0/0,5/0,5 0/1/1,5 1,5/1/1 0/0,5/1,5  1,5/3/4,5 9 

Rad. Met. Praha 2,5/1/0 1/0/0 0/0/0,5 0,5/1/0 0/0/1,5 4/2/2 8 

SKB ČK (5. místo) 1/0,5/1 1/0,5/1 1/0,5/0  0/0,5/0 3/2/2 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mistrovské soutěže družstev a jednotlivců 2020 – medailisté SKB Český Krumlov 
 

Medailisté z individuálních mistrovství ČR 2020 - SKB Český Krumlov 
 

 
Dospělí:  Jaromír Janáček 1. místo ve čtyřhře 

   Tomáš Švejda  1. místo ve čtyřhře  

 
S výjimkou MČR dospělých se v roce 2020 žádné indivi-

duální ani týmové mistrovství republiky neuskutečnilo, 
když všechny tyto šampionáty napříč kategoriemi byly 

zrušeny kvůli Covidu. 

 Extraligové družstvo SKB ČK 2019 
Extraliga družstev dospělých:  

Taktéž ligové soutěže (Extraliga, 1. liga) byly kvůli Covidu zrušeny. 

 
MČR družstev žáků a dorostu 2020:  

Zrušeno kvůli Covidu. 
 

 

 
  



MČR jednotlivců – přehled šesti nejúspěšnějších klubů za období 2020-2001 

(od roku 2001 vybojovali medaile na MČR hráči a hráčky ze 72 klubů) 

 

 

KLUB 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

Pod-

zim 

2015 

Jaro 

2014 2013 2012 CELKEM 

2020 – 2001 

METEOR PRAHA RADOTÍN 4,5 11 7 8 10 6 9 6 4 2 200 

SKB ČESKÝ KRUMLOV 1 3 5 7 10 6,5 5,5 7,5 10 8,5 171 

TJ ASTRA ZM PRAHA 1,5 5,5 7 9 5 4 5,5 11,5 14 11,5 144,5 

TJ ORLOVÁ – LUTYNĚ 1 4 8 3,5 5,5 6 8 0,5 5,5 1,5 123,5 

BENÁTKY NAD JIZEROU 1,5 8 8,5 3,5 8 6 7 6,5 10 5,5 121 

BADMINTON FSpS MU 1 7 7,5 5 4 1,5 5 8 8,5 8,5 110 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
       
 
 

 
 
 
 


